
4. Puljeansøgninger juni 2011 (2011-74072)
Alle indstillinger til puljeansøgninger for lokaludvalgsmødet d. 16. juni fremgår af denne indstilling. 
De enkelte puljeansøgninger behandles hver for sig.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter, om det vil følge Socialudvalgets indstilling om at 1.
støtte Bootcamp med en underskudsgaranti på 8.750 kr. eller Kulturudvalgets 
indstilling om at støtte Bootcamp med en underskudsgaranti på 5.000 kr. af 
puljemidlerne.

at Lokaludvalget beslutter, om det vil følge Socialudvalgets indstilling om at 2.
støtte Fredsfestival med en underskudsgaranti på 2.500 kr. af puljemidlerne eller
Kulturudvalgets indstilling om ikke at støtte Fredsfestival.

at Lokaludvalget beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets indstilling om ikke at 3.
støtte Utæmmet natcabaret.

at Lokaludvalget beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets indstilling om ikke at 4.
støtte Teater og litteratur for de små

at Lokaludvalget beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets indstilling om ikke at 5.
støtte AFUK Festivitas

Problemstilling

Nedenfor er der et kort resumé af hver af ansøgningerne, en angivelse af hvilket beløb de søger, samt 
den indstilling fagudvalgene har lavet til Kgs. Enghave Lokaludvalg.

Bootcamp Brasil (2011-74180) søger 10.000 kr.

I samarbejde med Fremad Valby søger Aroldo Strack støtte til afholdes af 
Bootcamp Brasil, som primært finder sted i Bevægelse huset i uge 27 fra mandag den 4. til fredag 
den.8. juli 2011, 

Bootcamp Brasil er Danmarks første brasilianske fodboldskole, som ønsker at give de lokale børn og 
unge en hel anderledes og unik sommerferieoplevelse. De færreste spillere og hold har råd til og 
mulighed for selv at rejse ud og opleve fodboldens eget land, Brasilien. Derfor inviterer Bootcamp 
Brasil de brasilianske trænerkræfter til Sydhavnen og giver dermed 60 lokale 9-14-årige fodboldvilde 
drenge og piger mulighed for at prøve kræfter med en hel anden måde at tænke og spille fodbold på.

Formidling: Flyers, plakater
Egen med finansiering: Frivilligt arbejdskraft, deltagerbetaling pr per. 1.750 kr.
Øvrig finansiering: Der er bl.a. søgt 10.000 kr. hos Tuborgfonden

Bootcamp Brasil søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 10.000 kr.

Indstilling fra Socialudvalget: at Lokaludvalget støtter ”Bootcamp” med en underskudsgaranti på 
8.750 kr. Dette svarer til 5 fripladser á 1.750 kr. til børn i Kgs. Enghave. Socialudvalget mener, det 



er et godt arrangement, der er et åbent tilbud til alle 9-14-årige uanset fodboldniveau.
Indstilling fra Kulturudvalget: at Lokaludvalget støtter ”Bootcamp” med en underskudsgaranti på 
5.000 kr. Kulturudvalget mener, det er et udmærket arrangement. Udvalget mener dog, at hvis 
arrangementet skal gentages, bør arrangørerne tage højde for at Kgs. Enghave er en bydel med 
mange mindre bemidlede familier og derfor tilbyde et antal fripladser eller pladser til stærkt reduceret 
pris.

Fredsfestival 2011 (2011-74249) søger 20.000 kr.

For fjerde gang afholder Valby og Sydvest mod krig Fredsfestival i Karens Minde Kulturhus den 10. 
september.

Festivalen har som formål at fremme demokrati, kultur og netværk i lokalområdet. Dagen byder på 
informative politiske indslag, forskellige børnevenlige aktiviteter som cirkus og trylleshow, og 
kunstneriske bidrag fra fredsfortællinger til musik og dans.
Alle aktiviteter har som overordnet formål at øge vidensniveauet og stimulere til debat om følgerne 
af Danmarks deltagelse i krig, hjemme og i de angrebne lande.

 Et sideformål er at få de (alt for) mange forskellige fredsorganisationer til at udbygge deres 
indbyrdes kontakter og måske endda samarbejde.

Årets tema er Fred uden Nato. Her lægges optil politiske diskussioner, hvor to fredsaktivister, Tom 
Paamand og Angie Zelter, kommer med oplæg.
Lokale græsrodsbevægelser er velkommen til at deltage med diskussioner og boder.

Formidling: Annoncer, plakater, løbesedler
Egen med finansiering: Frivillig arbejdskraft, frivillig optræden
Øvrig finansiering: Der er søgt 98.000 kr. hos flere fonde. De har modtaget 21.350 kr.

Fredsfestival 2011 søger Kgs. Enghave lokaludvalg om 20.000 kr.

Indstilling fra Socialudvalget: at Lokaludvalget støtter ”Fredsfestival” med en underskudsgaranti 
på 2.500 kr. Socialudvalget mener, det er et godt lokalt arrangement, men kan ikke indstille mere 
pga. begrænsede puljemidler.

Indstilling fra Kulturudvalget: at Lokaludvalget ikke støtter ”Fredsfestival”.

AFUK Festivitas 2011 (2011-74101) søger 25.000 kr.
AFUK søger støtte til AFUK Festivitas som afholdelse 16-17 juni.

AFUK Festivitas er en festival for ung, potent og idérigdom- og ideudvikling inden for et bredt 
udsnit af de kunstneriske genrer fra NyCirkus, performance og visuelt teater – over til billedkunst, 
installation, design, mad, film, skrivekunst og meget mere.

AFUK Festivitas forener unge professionelle kunstnere fra ind- og udland, med semi-professionelle 



og amatører fra foreningen Ørkenfortet og elever fra AFUK's Produktionsskole og Daghøjskole. I 
forbindelse med Festivitas viser foreningerne PAK  - Professionelle Artister i København og 
Innercirque også deres bud på nycirkusgenren. Med galskab, inspiration og begejstring, forenes dette 
i et samlet udtryk af ren glæde og entusiasme ved at være sammen, optræde og udstille.

Publikum – både børn og unge - men også voksne vil i løbet af de to dage bl.a. kunne deltage i 
workshops i nycirkus - og dansetræning, Madværkstedet og i Projektatelieret.

Formidling: Pr., Flyers, plakater 
Egen med finansiering: udgør 67.800 kr. 
Øvrig finansiering: Der er søgt 260.000 kr. hos andre fonde herunder Vesterbro Lokaludvalg.

AFUK søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 25.000kr.

Indstilling fra Kulturudvalget: at Lokaludvalget ikke støtter ”AFUK Festivitas” pga. begrænsede 
puljemidler.

Teater og litteratur for de små (2011-74402) søger 21.000 kr.
Teater på hjul søger støtte til teater og litteratur for de små i Karens Minde Kulturhus i okt-nov.

Børneinstitutioner og dagplejen i Kgs. Enghave inviteres til forestillingen af H.C. Andersens eventyr 
”Den standhaftige tinsoldat”. Forestillingen er specielt egnet til børn i alderen 2-5 år. Da der mere 
fokus på musik og mimik end tale.

Egen med finansiering: egenbetaling 1.000
Øvrig finansiering: Nil

Teater og litteratur for de små søger Kgs. Enghave Lokaludvalg 21.000kr til underskuds garanti.

Indstilling fra Kulturudvalget: at Lokaludvalget ikke støtter ”Teater og Litteratur for de små”. 
Udvalget mener, det er mange penge for en forestilling og projektet virker ikke seriøst, idet den 
nævnte samarbejdspartner, Børnekulturstedet, ikke er bekendt med ansøgningen.

Utæmmet Natcabaret 2011 (2011-74454) søger 15.000 kr.
 AFUK søger støtte til Utæmmet Natcabaret som afholdelse 18. juni.

Utæmmet Natcabaret afslutter de 2 dages AFUK Festivas 2011. 

I 2011 ønsker AFUK at caste en mindre gruppe på omkring 20 medvirkende kunstnere, der skal 
forberede numre ud fra et bestemt tema inden alle mødes i København.  

Natcabareten bliver stadig ”skruet sammen” i samarbejde mellem iscenesætteren og artisterne på 



premieredagen. Med disse nye ønsker om at opkvalificere Natcabaretén, uden at tage den magiske 
”once in a life time” energi fra projektet, har man brug for at kunne give de medvirkende artister et 
ulejlighedshonorar, samt at kunne betale nogle af de medvirkendes rejse og overnatning. Derudover 
vil denne metode også stille større krav til både rigning, teknik, logistik og afvikling.

Det er hensigten at en Utæmmet Natcabaret vil finde sted flere gange om året, da arrangørerne 
mener der også bør være en professionel Natcabaret i vinterhalvåret.

Formidling: plakater, flyers 
Egen med finansiering: Frivillig arbejdskraft, 
Øvrig finansiering: Der er søgt midler flere midler bl.a. hos Vesterbro Lokaludvalg og Københavns 
kommune.

AFUK søger Kgs. Enghave Lokaludvalg 15.000 kr.

Indstilling fra Kulturudvalget: at Lokaludvalget ikke støtter ”Utæmmet natcabaret”, idet 
forestillingen virker som et lukket arrangement, og udvalget stiller sig tvivlende overfor, at det er et 
reelt tilbud for bydelens borgere.

Løsning
Lokaludvalget skal beslutte, hvorvidt de enkelte indstillinger fra fagudvalgene skal følges.

Økonomi

De indstillede beløb, som Lokaludvalget beslutter at følge, kan bevilges af Lokaludvalgets 
puljemidler.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 16.06.2011

AD 1) Der blev stillet ændringsforslag om at bevilge 9.000 kr. til 6 fripladser á 1.500 kr og med en 
egenbetaling på 250 kr. pr barn, idet det virker mere motiverende for fremmøde, at deltagerne selv 
skal betale et symbolsk beløb. Det var Lokaludvalgets opfattelse, at selv mindre bemidlede forældre 
vil kunne betale en egenbetaling på 250 kr. Det er en forudsætning for støtten, at det sikres, at 
fripladserne tildeles børn af mindre bemidlede forældre. Ændringsforslaget blev godkendt 
enstemmigt.
AD 2) Begrebet "fred i verden" behandles efter lokaludvalgets mening meget snævert. Ytringsfrihed 
er godt, men sammenholdes lokaludvalgets begrænsede puljemidler med Lokaludvalgets 
betragningen om en ensidig politisk vinkel på "fred i verden", kan Lokaludvalget ikke støtte 
arrangementet. Indstilling om ikke at støtte fredsfestival godkendt med 9 for, 4 imod (Joan B., Peter 



L.J., Pernille S. og Thomas P.), 4 undlod (Joan R., Bjarne A., Ann V. og Henri G.)
AD 3) Indstilling godkendt enstemmigt
AD 4) Indstilling godkendt enstemmigt
AD 5) Indstilling godkendt enstemmigt 




